MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR – ALAGOAS
GABINETE DO PREFEITO
Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar - AL
CEP 57.400-000 – Fone: (82) 3624-1263

CNPJ nº 12.369.880/0001-57 – E-mail:

PORTARIA GP Nº 110/2024, DE 05 DE JUNHO DE 2024

Dispõe sobre a nomeação do CONSELHO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e dá outras

providências.

JORGE SILVA DANTAS, Prefeito do Município de Pão de Açúcar, Estado de

Alagoas, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica, RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

do Município de Pão de Açúcar, conforme composição abaixo:

1-REPRESENTANTE DO GABINETE DO PREFEITO

TITULAR - Antônio Carlos Melo Machado – CPF 499.612.504 -78

SUPLENTE - Joelma Barreto Mártires dos Santos –CPF 049.513.824 -07

2 -REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR – Maria José Martíns Soares Vieira – CPF -986.447.854 -00

SUPLENTE – Luciglei Rodrigues Fonseca – CPF - 447.216.094 -34

3 -REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR – Roberto Barreto Tavares – CPF – 048.712.785 -49

SUPLENTE – Emília Beatriz Oliveira dos Santos – CPF -108 -175 -764 -79

4 -REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TITULAR – Maria de Fátima Bezerra Santos – CPF - 632.106.224 -34

SUPLENTE – Diogo Souza Lucena – CPF – 043.829.324 -08

5 -REPRESENTANTE DA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

TITULAR – Laís Lisboa Catende – CPF -123.358.614 -92

SUPLENTE – Aicha Twane Alves da Silva – CPF -126.882.284 -12

6 -REPRESENTANTE DE DIREÇÃO DE ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

TITULAR – Ana Telma Lima da Silva – CPF - 534.064.515 -00

SUPLENTE – Amélia Luz Brito – CPF - 723.890.284 -20

7 -REPRESENTANTE DE ESCOLA PRIVADA

TITULAR – Maria Izabel Miranda Santos Alves –CPF - 404.257.034 -86

SUPLENTE – Paolyne Brito dos Anjos Pinto – CPF – 074.973.494 -90

MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR – ALAGOAS
GABINETE DO PREFEITO
Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar - AL
CEP 57.400-000 – Fone: (82) 3624-1263

CNPJ nº 12.369.880/0001-57 – E-mail:

8 -REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

TITULAR – Shayane Kevelly Pereira Tenório – CPF – 118.116.744 -44

SUPLENTE – Lara Rayanne Lima Cardeal – CPF – 102.766.47416

9 - REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR

TITULAR – Gislanne Viviane Rocha da Silva Ribeiro – CPF -120.730.344 -54

SUPLENTE – Manoel Messias Barroso Junior – CPF – 012 -292 -984 -52

10 - REPRESENTANTE DE ALUNOS DE ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

TITULAR – Rinaldo Santos de Souza – CPF -954.325.154 -15

SUPLENTE – Gledja Silva de Souza – CPF – 011.183.394 -95

11 -REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

TITULAR – Gastão da Rocha – CPF -916.676.668 -00

SUPLENTE – Aline Nascimento Santos –CPF – 063.299.094 -58

12 -REPRESENTANTE DA CLASSE DOS TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO

TITULAR – Josefina Barros Pereira – CPF – 021.803.304 -48

SUPLENTE – Isabella Prazeres Pereira Alves – CPF – 043.019.994 -50

13 - REPRESENTANTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

TITULAR – Tereza de Cássia Luz Brito – 483.044.334 -00

SUPLENTE – Diomedes Rodrigues da Silva Junior –CPF – 019.398.304 -43

14 -REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DE ESCOLAS PÚBLICAS DO

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

TITULAR – Maria Luciene Oliveira da Silva – CPF -011.761.694 -08

TITULAR – Kelly Cristina Rodrigues Souza – CPF -757.957.014 -91

SUPLENTE – Eliane Ribeiro Araújo – CPF – 038.837.804 -21

SUPLENTE – Alex Bruno da Silva Cardoso – CPF -071.102.855 -96

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas
as eventuais disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Pão de Açúcar/AL, 05 de Junho de 2024.

JORGE SILVA DANTAS

Prefeito